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ازبک
 خط دفاعی تیم ملی

این بار جدی تر از قبل آزمایش خواهد شد
به طور کلی یکی از نقاط اجماع کارشناســان 
فوتبال ایران در مورد تیم ملی امیر قلعه نویی 
این است که این تیم خط دفاع ضعیفی دارد. 
هم آمار و ارقام به وضوح چنین مســئله ای را 
نشان می دهد )9کیلن شــیت در 22بازی( و 
هم ارزیابی کیفی عملکرد ملی پوشان بر چنین 
گزاره ای صحه می گذارد. در همین مســابقه 
آخر با هنگ کنــگ، تیم ملــی 2گل خورد و 
چندین موقعیت دیگر هــم به رقیب کم توان 
خود داد که واقعا عجیب بــود. اگر فقط یک 
یا 2بازی باشد، می شود یک طوری با داستان 
کنار آمد، اما ماجرای تیم ملی پیچیده تر از این 
حرف هاســت و ضعف دفاعی تیم امیر مرتب 
تکرار شده است؛ به قدری که قاطعانه می توان 
از این مسئله به عنوان عامل اصلی حذف تیم 
ملی از جام ملت های آسیا یاد کرد. به هر حال 
تیمی که در خط حمله ستاره هایی مثل مهدی 
طارمی و سردار آزمون را در اختیار دارد، در فاز 
هجومی چندان مشکلی نخواهد داشت و هنر 
کادرفنی باید بالانس کردن توان دفاعی تیم با 
این بخش باشــد؛ اتفاقی که در تیم قلعه نویی 

رخ نداده است.
به هر جهت امروز و در آخرین مسابقه از مرحله 
پیش مقدماتی جام جهانی، تیم ملی در حالی 
رودرروی ازبکســتان قرار خواهد گرفت که 
هر دو تیم پیش از این صعودشــان به مرحله 
بعد را قطعــی کرده اند و بــازی از این جهت 
تشریفاتی اســت. این اما از جنبه »حیثیتی« 
ماجرا نمی کاهد؛ جایی که ازبکســتان در رده 
تیم های در حال رشــد قاره آسیا طبقه بندی 
می شود. آنها در بازی رفت هم شکست دوگله 
نیمه نخست را با تساوی 2-2 عوض کردند و 
حســابی تیم ملی را آزار دادند. همچنین در 
فینال مسابقات کافا هم تیم ملی خیلی سخت 
و تنها با یک گل توانســت از ســد ازبکستان 
بگذرد. بنابراین روشن اســت که این مسابقه 
می تواند برای ایران ســخت و برای ازبکستان 
محلی به منظور اثبات شایستگی هایش باشد. 
می دانیم و می دانید که نام آشناترین ستارگان 
حریف هم ماشاریپوف و اورونوف هستند که در 
لیگ حسابی مدافعان ایرانی را آزار دادند. حالا 
آنها در کنار سایر ستاره های ازبک می توانند 
ساختار دفاعی تیم ملی را به طور جدی محک 
بزنند. آیا مدافعان امیر از این آزمون دشــوار 

سربلند بیرون خواهند آمد؟

جدال با دارودسته 
اورونوف و ماشاریپوف

از ساعت 20:30 امشب تیم ملی ازبکستان  
با ستاره های سرخابی در ورزشگاه آزادی به 

مصاف تیم ملی ایران می رود
آخرین بــازی تیم ملی ایران در نخســتین 
مرحلــه از مقدماتــی جام جهانــی2026 
امشب در ورزشــگاه آزادی برگزار می شود. 
شــاگردان قلعه نویی در گروهE این رقابت ها 
حضور دارنــد و در مصاف آنها بــا تیم های 
ازبکستان، ترکمنســتان و هنگ کنگ نتایج 
جالبی به دســت آمده اســت؛ به طوری که 
در حال حاضــر جدول رده بنــدی این گروه 
2تیم 13امتیازی و 2تیم یک امتیازی دارد. 
فاصله بین 2تیم بالا و 2تیم پایین این گروه 
بسیار زیاد است و امشب در آخرین بازی های 
گروه، 2تیم بالا بــرای رتبه های اول و دوم و 
2تیم پاییــن برای رتبه های ســوم و چهارم 
به تقابل مســتقیم می پردازنــد. بازی رفت 
ایران و ازبکستان در زمین حریف با تساوی 
2- 2 به پایان رســیده و حــالا ایرانی ها در 
بازی برگشت و در شــرایط میزبانی خواهان 
پیروزی بــر این حریف و یک صدرنشــینی 
قاطع در گروهE  هســتند. انتقادات از امیر 
قلعه نویی به خصوص از خــط دفاعی تیم او 
که گل هــای زیادی را تقدیــم رقبا می کند، 
بالا گرفته و عدم نتیجه گیری در بازی امشب 
اگرچه لطمه ای به صعود تیم ملی نمی زند اما 
می تواند مهر تأییدی بر این انتقادات باشد و 
قلعه نویی را بیش از پیش تحت فشار بگذارد.

سرمربی تیم ملی که بعد از پایان جام ملت ها 
بنا را بر جوانگرایی و تشــکیل یک تیم جدید 
گذاشته، طی این مدت در 3بازی از 26بازیکن 
استفاده کرده که آمار بســیار بالایی است و 
نشان از محک خوردن بازیکنان گوناگون در 
ترکیب دارد. اما امشــب قلعه نویی به قدری 
به قدرت ازبکســتان واقف است که میدان را 
بیشتر در اختیار باتجربه ها بگذارد و به دنبال 
کسب یک نتیجه آبرومند از این مسابقه باشد. 
ایران با 16گل بهتریــن خط حمله این گروه 
را دارد امــا گل خورده اش )4( با ازبکســتان 

مساوی است.
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